25

Nama lengkapnya adalah Sayyid Ja’far bin

Hasan bin ‘Abdul Karim bin Muhammad bin Rasul al-

Barzanji, seorang ulama besar keturunan Nabi SAW

dan keluarga Sadah Al-Barzanji yang terkenal, berasal

dari Barzanj (sebuah daerah di Irak). Beliau lahir di

Madinah Al-Munawwarah pada tahun 1126 H (1714

M). Beliau juga menjadi mufti Syafi‟iyyah di Madinah

Al-Munawwarah. Terdapat perselisihan tentang tahun

wafatnya. Sebagian menyebutkan, beliau meninggal

pada Tahun 1177 H (1736 M). Imam Az-Zubaid dalam

al-Mu‟jam al-Mukhtash menulis, beliau wafat tahun

1184 H (1770 M). Beliau adalah pengarang kitab

Maulid yang terkenal dengan nama Mawlid al-